
CO M U N E  D I  MO N A S T E R O L O  D I  SA V I G L I A N O  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

U F F I C I O  T E C N I C O  U R B A N I S T I C A  –E D I L I Z I A  P R I V A T A  –L A V O R I  P U B B L I C I  
 

 1 

 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  N . 8 0  
 

 

 

 
OGGETTO: Affidamento fornitura di fiori e piante per sistemazione aiuole e fioriere 

comunali. 
 

I L  R E S P O N S A B I L E  D E L  S E R V I Z I O  
 

Considerato che occorre provvedere all’acquisto di fiori per le  aiuole e fioriere comunali.  

Ritenuto opportuno dare esecuzione a quanto sopra previa acquisizione del relativo 
preventivo di spesa, mediante esecuzione in economia con affidamento diretto considerata 
l’entità ridotta della fornitura. 

Visto che la ditta SOCIETÀ AGRICOLA AGRIFLORA S.S. di Serena Valpreda e Lorenzo, Via 
Scarnafigi 17, Monasterolo Di Savigliano (CN) 12030 che ha presentato preventivo di spesa per 
le forniture come da preventivo allegato per un importo di € 528.18 oltre IVA al 10% + € 79,33 
oltre IVA al 4%), e così per un PREZZO TOTALE AL NETTO DI IVA di € 607,51 ed € 55,99 per IVA 
e così per complessivi € 663,50; 

Ritenuto indispensabile effettuare detta fornitura il cui il costo risulta equo e in linea con 
quelli di mercato mediamente applicati; 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 07/06/2012 ad oggetto: “Riferimento 
a deliberazione Giunta Comunale n. 17 del 3/04/2007 in materia di organizzazione uffici e 
servizi. Nuovo assetto organizzativo e gestionale del personale. Attribuzioni compiti e funzioni 
alle aree funzionali. Revoca propria precedente deliberazione, di pari oggetto, n. 51 del 
17/05/2012.” 

Ritenuta la propria competenza a mente del decreto del Sindaco n.16/2019 del 30/07/2019; 

Vista la legge n. 241 del 07.08.1990 e s.m.i.; 

Visto il testo unico sul pubblico impiego n. 165/2001; 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 e sue successive modifiche ed integrazioni “Testo 
unico delle Leggi sull’ordinamento degli enti locali.”. 

Visto il parere contabile favorevole ai sensi del primo comma, dell’art. 49, del Decreto 
Legislativo 18.08.2000, n. 267 e sue successive modifiche ed integrazioni, reso sul presente 
atto dal responsabile del Servizio Finanziario. 

Visto il P.E.G. dell’anno 2020, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 83, del 
20.12.2019. 

 

D E T E R M I N A  

 

1. Di affidare alla SOCIETÀ AGRICOLA AGRIFLORA S.S. di Serena Valpreda e Lorenzo, Via 
Scarnafigi 17, Monasterolo Di Savigliano (CN) 12030, P.IVA/C.F. 03744770045 la fornitura 

Imp. 160 

CIG: Z722CBE87E 



CO M U N E  D I  MO N A S T E R O L O  D I  SA V I G L I A N O  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

U F F I C I O  T E C N I C O  U R B A N I S T I C A  –E D I L I Z I A  P R I V A T A  –L A V O R I  P U B B L I C I  
 

 2 

di fiori per sistemazione aiuole e fioriere comunali per un importo di € 528.18 oltre IVA al 
10% + € 79,33 oltre IVA al 4%, e così per un PREZZO TOTALE AL NETTO DI IVA di € 607,51 
ed € 55,99 per IVA e così per complessivi € 663,50; 

2. Di imputare e registrare la spesa derivante dalla presente in € 663,50 (iva compresa), al 
cap. 1300.00 del PEG 2020, gestione competenza, che offre sufficiente disponibilità. 

3. Di attribuire alla presente determinazione valore sinallagmatico di contratto e subordinare 
la validità della presente determinazione alla sua sottoscrizione incondizionata, in segno 
di accettazione, da parte delle suindicate ditte. 

4. Di liquidare il sopraccitato importo alla ditta stessa (previa ricezione di regolare pezza 
giustificativa ed apposizione in essa di visto di regolarità), senza necessità di ulteriore 
provvedimento. 

5. Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2020. 

 

Monasterolo di Savigliano, lì 20/04/2020 
IL FUNZIONARIO 

 
__________________________________ 

Parizia geom. Bruno 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 147/bis, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000 e smi 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

 

…………………................. 

Visto si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del D.Lgs. 267/2000 e smi 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

 

…………………................. 

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente 
determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 
Monasterolo di Savigliano, lì 20/04/2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
___________________________ 

(Geom. Bruno Parizia) 
 

 


